
quarta-feira, 3 de agosto de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (155) – 203

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Referência: 
Processo nº 085/2022. Dispensa de Licitação nº 030/2022. Após 
manifestação da Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Pre-
ventiva e da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, no uso 
das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com 
a Lei Federal n.º 8.666/93 atualizadas pelas Leis n.º 8.883/94 e 
9.648/98, considera-se RATIFICADO a contratação emergencial 
nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93, 
cujo procedimento tem por objeto a contratação em caráter de 
urgência de empresa para prestação de serviço de transporte 
intermunicipal de pacientes com destino a Sorocaba, Itu e Salto, 
com 01 (um) veículo tipo VAN com no mínimo 15 (quinze) luga-
res, e 01 (um) veículo tipo Ônibus com no mínimo 46 (quarenta 
e seis) lugares, ambos em perfeito estado de conservação, pelo 
período de 60 (sessenta) dias, mediante a contratação direta 
com empresa SCATENA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRE-
LI, no valor total de R$ 142.400,00 (cento e quarenta e dois mil 
e quatrocentos reais). Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 
2022. NICOLAS BASILE ROCHEL. PREFEITO MUNICIPAL.

 EDITAL DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022. 
PROCESSO Nº 071/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA 
DO LOCAL A RECEBER O POUPATEMPO, LOCALIZADO NA RUA 
CORNÉLIO VIEIRA DE MORAIS - CENTRO, ANGATUBA/SP, COM 
FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUI-
PAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS 
PARA A EXECUÇÃO. Menor Preço Global. Encerramento: 18 de 
agosto de 2022, às 09:00 horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do 
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, 
Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores informações através do 
telefone: (15) 3255-9500. O Edital completo está disponível no 
site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 02 de agosto de 2022. 
NICOLAS BASILE ROCHEL. PREFEITO MUNICIPAL.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº. 3.025/2022. Dispensa de Licitação nº. 

2.912/2022. Contrato nº. 39/2022. Objeto: contratação de 
empresa especializada para a realização de processo seletivo 
simplificado. Contratante: Prefeitura Municipal de Anhembi. 
Contratado: M M M - Assessoria e Consultoria em Gestao 
Publica Ltda Vigência: 29/07/2022 a 29/07/2023. Data da assi-
natura: 29/07/2022. Valor global: R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais). Anhembi, 01/08/2022. Lindeval Augusto Motta – Prefeito 
Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo de Licitação nº 29.951/2022 – Dispensa por Justifi-

cativa nº. 46/2022. Objeto: contratação de empresa especializa-
da para executar serviços de transporte de alunos. Contratante: 
Prefeitura de Anhembi. Vigência: 01/08/2022 a 01/11/2022. Data 
da assinatura: 29/07/2022. Contratante: Prefeitura de Anhembi. 
Contratados: Fret Bus Transporte e Locação de Veículos Eireli, 
contrato nº 43/2022, Valor: R$ 8,00 (oito reais) o quilômetro 
rodado. Esclarecimentos: Pelo telefone (14) 3884-9020 ou pelo 
e-mail licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 01/08/2022. Lin-
deval Augusto Motta – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
093/2022

Objeto: registro de preços para futura e eventual confecção 
de abrigos para passeiros em ponto de ônibus a fim de serem 
instalados em diversos pontos do Municipio de Apaprecida. O 
Município de Aparecida – SP, torna público a SUSPENSÃO da 
sessão de licitação agendada para o dia 03/08/2022, às 09h 
30min.

 Pregão Eletrônico 078/2022 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 230/2022: MAXIMOS MANU-
TENCAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ: 17.691.249/0001-93, no 
valor de R$ 4.022.695,00. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 
22.07.2022.

Prefeitura Municipal de Aparecida
 Pregão Eletrônico 079/2022 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços 221/2022: MARIA APARECIDA 

DOS SANTOS, CNPJ: 14.738.720/0001-63, no valor de R$ 
537.003,00; Ata de Registro de Preços 222/2022: PARILIMP 
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI, 
CNPJ: 28.398.064/0001-01, no valor de R$ 292.125,00; Ata de 
Registro de Preços 223/2022: DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA, 
CNPJ: 30.679.381/0001-48, no valor de R$ 176.982,50; Ata de 
Registro de Preços 224/2022: G M C COMERCIO DE MERCADO-
RIAS EM GERAL LTDA, CNPJ: 17.136.467/0001-66, no valor de 
R$ 90.030,00; Ata de Registro de Preços 225/2022: DISTRIBUI-
DORA BRAZLIMP LTDA, CNPJ: 26.844.478/0001-91, no valor de 
R$ 45.661,80; Ata de Registro de Preços 226/2022: BR VALE DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 35.638.331/0001-36, 
no valor de R$ 7.350,00. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 
21.07.2022.

Prefeitura Municipal de Aparecida

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.°157/2022. PREGÃO PRESENCIAL N.°014/2022. OBJETO: Aqui-
sição de Uniformes (Fardamento) para a Guarda Civil Municipal, 
Vigias e Agentes de Trânsito do município de Araçoiaba da Serra/
SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I. DATA DA 
REALIZAÇÃO: 16/08/2022. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 
09:30hrs. O Edital em sua integra consta no site www.aracoiaba.
sp.gov.br. Araçoiaba da Serra, 2 de agosto de 2022. José Carlos 
de Quevedo Junior. Prefeito.

 ARAMINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

 NOTIFICAÇÃO: Empresa: MEGASINTECH COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - Endereço: AVENIDA 
MANOEL RIBAS, 2636 – SALA 02 – CENTRO – CURITIBA – PR 
– CEP: 80810-345, inscrita no CNPJ: 05.438.498/0001-92. O 
Município de Aramina, vem por meio deste notificar a empresa 
pelo atraso na entrega dos equipamentos solicitados no pedido 
de compra 1.950 de 20 de maio de 2022, cuja a entrega deveria 
ocorrer em até 10 (dez) dias corridos. Considerando, os termos 
do contrato 33/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADOR COM MONITOR 
E IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA), CONFORME 
QUANTITATIVOS E QUALITATIVOS CONTIDOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, o qual esta empresa configura a contratada; 
Considerando a cláusula décima primeira e seguintes do edital 
41/2022, a qual se trata das sanções à contratada; Considerando 

 AMÉRICO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE 
CAMPOS

 AV. FORTUNATO RUZA, Nº 270, CENTRO
EDITAL RESUMIDO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.02/2.022.
OBJETO1 – A Prefeitura Municipal de Américo de Campos 

de ordem do Senhor Prefeito Municipal, torna público que 
realizará a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.02/2.022, para CON-
CESSÃO REAL DE USO a ser estabelecido as normas neste edital 
e respectivo contrato, pelo prazo até 31 de Dezembro de 2.042, 
sob forma de melhor proposta de parte do imóvel constante na 
Matrícula nº 6.522 do CRI de Tanabi, sendo:

Um imóvel localizado na Área de Lazer constante na 
Matrícula nº 6.522 do CRI de Tanabi/SP., sendo as estruturas 
e instalações destinadas ao funcionamento de uma industria.

Informações e cópia do edital completo: das 8:00 as 11:00 
e das 13:00 as 17:00 horas (dias úteis) na sede da Prefeitura 
Municipal – TEL. (17) 3445-1970.

Entrega do envelope: até às 14:00 horas do dia 05 de 
setembro de 2.022.

Abertura do envelope: às 14h:15m do dia 05 de setembro 
de 2.022.

Américo de Campos, 01 de agosto de 2.022.
ROSENALDO RODRIGUES - PREFEITO MUNICIPAL

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO: Processo nº 5612/2022 – ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
080/2022 – OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de solução de execução, controle e gerenciamento 
de cópia e impressão mono, policromática com tecnologia 
laser ou led, conforme Edital, Anexos E Minuta De Contrato. – 
COMUNICADO: O Departamento de Suprimentos da Secretaria 
Municipal de Administração informa que a empresa Ecoh Tech 
Eireli, CNPJ nº 01.291.328/0001-77 impetrou tempestivamente 
o pedido de impugnação ao edital, no qual reclama do possível 
vício na redação editalícia ao requerer no subitem “4.2.1 Os 
Equipamentos dos Tipos I, II, III devem ser do mesmo fabrican-
te...”. Em que pese o aspecto técnico da objeção, fundamos 
nosso posicionamento no parecer técnico emitido pelo Depar-
tamento de Tecnologia, requerente do procedimentos licitatório, 
que segue: “... esclarecemos que a exigência de que os equi-
pamentos sejam do mesmo fabricante visa a padronização do 
parque tecnológico, otimização das instalações e treinamento 
e não tem caráter restritivo, uma vez que foi verificado no 
mercado fabricantes que atendem a todos os itens na mesma 
marca.” - sic. Sendo o bastante para o momento, determino que 
seja mantido os termos da redação editalícia atual bem como a 
data de encerramento já previsto no edital.

Publique-se.
Amparo, 02 de agosto de 2022.
Maria Aparecida Adomaitis
Diretora do Departamento de Suprimentos

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002192/2022 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 27/2022 (PRESEN-
CIAL). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE TORNO, USINAGEM E SOLDA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 
15/08/2022 ÀS 09:30 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR 
DO DIA 02/08/2022 NA DIVISÃO DE SUPRIMENTOS DO SAAE 
AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU ATRAVÉS DOS SEGUINTE 
ENDEREÇO:

• https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 255 / 261, com 

Felipe ou Marli
Amparo, 02 de agosto de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

86/22 – Pregão Eletrônico 53/22. Objeto: Registro de Preços para 
a aquisição de parque infantil para futura instalação nas praças 
municipais. Contratado: JEFERSON GOMES DE SOUZA ME. Valor 
total registrado: R$ 523.664,10 (quinhentos e vinte e três mil, 
seiscentos e sessenta e quatro reais e dez centavos). Data da 
Ata de Registro de Preço: 02 de agosto de 2022. Ernesto Antonio 
da Silva Junior - Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares 
e Institucionais.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
87/22 – Pregão Eletrônico 54/22. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição de aparelhos de academia ao ar livre. Contra-
tado: WILLIAN MONTEIRO MAZOTTI. Valor total registrado: R$ 
65.989,88 (sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove 
reais e oitenta e oito centavos). Data da Ata de Registro de 
Preço: 02 de agosto de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - 
Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 86/22 – 
Pregão Eletrônico 53/22. Objeto: Registro de Preços para a 
aquisição de parque infantil para futura instalação nas praças 
municipais. Considerando a regularidade do procedimento, hei 
por bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 
2002, Homologar o lote do objeto licitado, à empresa: JEFERSON 
GOMES DE SOUZA ME. Andradina, 02 de agosto de 2022. Ernes-
to Antonio da Silva Junior - Secretário de Governo, Assuntos 
Parlamentares e Institucionais.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 87/22 – 
Pregão Eletrônico 54/22. Objeto: Re Registro de Preços para a 
aquisição de aparelhos de academia ao ar livre. Considerando 
a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei 
federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar o lote 
do objeto licitado, à empresa: WILLIAN MONTEIRO MAZOTTI. 
Andradina, 02 de agosto de 2022. Ernesto Antonio da Silva 
Junior - Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e 
Institucionais.

 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO 75/21 
– PREGÃO 41/21. OBJETO: Registro de Preço para aquisição de 
materiais para obras de infraestrutura urbana. CONTRATANTE: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. CONTRATADO: 
CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA,INDUSTRIA E COM. DE 
ASFALTO LTDA. Constitui objeto deste Termo Aditivo o realinha-
mento de preços unitário do item 8 (emulsão cm 30), para R$ 
7.683,81 (sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e oitenta 
e um centavos). As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. DATA: 21 de julho de 2022. ERNESTO 
ANTONIO DA SILVA JUNIOR - Secretário de Governo, Assuntos 
Parlamentares e Institucionais. (REPUBLICADO POR CONTER 
INCORREÇÕES).

 AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2022 PROCESSO Nº 100/2022
A Comissão Permanente de Licitações do Munícipio Agudos, 

Estado de São Paulo torna público o resultado do JULGAMENTO 
da fase de habilitação da Concorrência n. 03/2022 que tem 
como objeto: é a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais e mão de obra para a continuação 
da construção de uma Escola Pró Infância Tipo I através de 
convênio firmado com Fundo de Desenvolvimento da Educação 
- FNDE, em conformidade com as Plantas, Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, forne-
cidos pelo Departamento de Obras, integrantes deste edital.. 
Sendo consideradas HABILITADAS as Licitantes; 01- Eficaz Cons-
trutora e Comércio Ltda. EPP, CNPJ (MF) nº 08.040.338/0001-89 
e 02- Pânico Matérias e Construções Eireli- Me, Inscrita no CNPJ 
(MF) nº 15.600.608/0001-24e, 03- WALP Construções e Comér-
cio Ltda. CNPJ (MF) 80.956.121/0001-40, 04 - Hidroar Constru-
ção e Serviços Eireli CNPJ (MF) nº 56.538.564/0001-37, sendo 
declarada INABILITADA a Licitante; DCA de Souza com inscrição 
no CNPJ (MF) sob nº. 15.566.141/0001-43, por não atender ao 
acervo técnico, o item 15.4, apresentando 11(onze) unidades de 
Válvula de descarga, e o solicitado são 13, sendo assim ficam 
os representantes das empresas participantes notificadas nesta 
data para, querendo, interpor recurso contra a decisão, no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, observando o Art. 109, I, “a” e §4º da 
Lei 8.666/93. O processo licitatório está disponível para vistas no 
setor de Licitações e Contratos sito na Rua Sargento Andirás nº 
183, Centro de Agudos/SP. Decorrido “in albis”, ou seja, sem a 
interposição de recursos, fica designada a data de 11 de agosto 
de 2022 às 8h:00 horas para abertura do Envelope 02 - PROPOS-
TA COMERCIAL- Sra., Ivone Aparecida Varella Barca- Presidente 
da CPL, Agudos/SP, em 02 de agosto de 2022.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 406/2022 – DISPENSA 23/2022 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedi-
mento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para a contratação de empresa especializada para alocação de 
mão de obra do sistema prisional, no total de 08 (oito) mãos de 
obra carcerária, em prol da Prefeitura Municipal de Alambari/
SP, no período de 12 (doze) meses, fundamentado no artigo 
24, inciso XIII da lei 8.666/93, onde desta forma ADJUDICO a 
fundação FUNAP – FUNDAÇÃO “PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL”, com o importe anual estimado em R$ 122.545,92. 
Alambari/SP, 02 de agosto de 2022. JOÃO PAULO DANTAS PINTO 
- Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 06/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 – TIPO: 

MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, CARNEOS, FRIOS , PEIXE 
E HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA A GAMA

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA CREDENCIAMENTO, APRE-
SENTAÇÃO DE PROPOSTAS: DIA 18 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 
09:00 HORAS, Na sede da Guarda Municipal, à Praça Tiradentes, 
s/nº - Bairro Colina, Americana/SP – Telefone (19) 3408-8220

Início da sessão de disputa de preços: dia 18 de agosto de 
2022 às 09hr15min.

O Edital estará a disposição dos interessados no site www.
gama.sp.gov.br

Ou através de solicitação para: compras@gama.sp.gov.br
Americana, 01 de agosto de 2022
Marco Aurélio da Silva
Diretor Comandante
 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2022.
Processo n.º 8.906/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE ENSINO, 

CONTEMPLANDO MATERIAIS DIDÁTICOS IMPRESSOS E ARQUI-
VO DIGITAL PARA ESTUDANTES E PROFESSORES, FORMA-
ÇÃO CONTINUADA, MONITORAMENTO, FERRAMENTA DIGITAL 
(PORTAL EDUCACIONAL E APLICATIVO PARA DISPOSITIVOS 
MÓVEIS) E PROGRAMA DE AVALIAÇÃO DE APRENDIZAGEM E 
INSTITUCIONAL”.

Entrega dos Envelopes: 21 DE SETEMBRO DE 2022, das 
08h00 às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 21 DE SETEMBRO DE 
2022, às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 05 de Agosto 
de 2022 até o dia 20 de Setembro de 2022, o Edital estará à 
disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos da 
Prefeitura Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 
16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas, junto a Unidade de Suprimen-
tos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, n.º 85, 1.º 
andar - centro, no horário das 09h00 às 16h00 horas – telefone 
(19) 3475-9046.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215 conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto 
de Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 01 
de Agosto de 2022.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Eletrônico n° 23/2022 (proc. Adm. n.° 
000.724/2022), objeto: Registro de preço para aquisição de 
soros e análogos, o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA 
o resultado do pregão, sendo adjudicatárias do objeto licitado 
as empresas vencedoras FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. e DIME-
BRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA..

Americana/São Paulo, 02 de agosto de 2022.
Fabio Beretta Rossi – Presidente da FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSA-

ME, comunicam a quem possa interessar que, com relação 
à Licitação – Pregão Eletrônico n° 18/2022 (proc. Adm. n.° 
000.557/2022), objeto: Registro de preço para aquisição de 
medicamentos – comprimidos, hiper. e cardiológicos, o Diretor 
Presidente da FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, 
sendo adjudicatárias do objeto licitado as empresas vencedo-
ras CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA., 
COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA., DMC DISTRIBUIDORA 
DE MED. E CORRELATOS LTDA., CIAMED – DISTRIB. DE MEDICA-
MENTOS LTDA., PONTAMED FARMACEUTICA LTDA., INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA., H H CAVALARO EIRELI., EXEMPLARMED 
COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA. ME, AVAREMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, COMERCIAL RIFARMA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA., VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA., CM HOSPITALAR S.A., INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA., AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA..

Americana/São Paulo, 02 de agosto de 2022.
Fabio Beretta Rossi – Presidente da FUSAME

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 82/2022. Pregão Presen-
cial nº 40/2022. Objeto: Aquisição parcelada de gás de cozinha 
para atender as necessidades das Secretarias de Educação, 
Saúde, Paço e demais Secretarias. Credenciamento e entrega 
de envelopes às 13h30min do dia 16 de Agosto de 2022. Edital 
completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: 
www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-
9010 ou 9045. Adamantina, 02 de Agosto de 2022. JOÃO LOPES 
DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização de Concorrência Pública nº 001/2022, 
Processo nº 077/2022.

OBJETO: Concessão de terrenos para implantação de Indús-
trias e Comércio no Distrito Industrial de Adolfo/SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 05/09/2022, 
às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 02/08/2022, das 08:00 
horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, 
nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 02/08/2022 - Comissão de Licitação

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE RERRERREPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo 
Administrativo N°Sec Adm/lic. 070/2022 - Pregão(Eletrônico) n° 
022/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de nutrição 
enteral e oral, para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde, atendendo as demandas de ações judiciais na farmácia 
judicial pelo período de 12 meses. Recebimento das propostas a 
partir do dia: 03 de agosto de 2022 às 08h30min. Abertura das 
propostas: 16 de agosto de 2022, às 08h30min. Início da sessão 
de disputa de preços: 16 de agosto de 2022, às 09h00min. Para 
os editais os interessados deverão acessar o link https://aguai.
sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 ÁGUAS DE LINDOIA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Câmara Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos 
os interessados que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 01/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria técnica administrativa para 
realização de Concurso Público, incluindo planejamento, organi-
zação, realização das provas, resposta a recursos, classificação do 
Concurso Público, orientação a Câmara em relação às publica-
ções e acompanhamento geral relativos aos tramites legais deste 
processo para o preenchimento das vagas existentes no quadro 
de servidores da Câmara Municipal de Águas de Lindóia, nos 
termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 
01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h00min até as 
09h30min do dia 19/08/2022. Sessão de abertura: a partir das 
09h45min. Período de Disponibilização do Edital: De 08/08/2022 
até 18/08/2022.

Disponibilização: Sede da Câmara Municipal, sito a Rua 
Profª Carolina Fróes, 351, Centro, Águas de Lindóia - SP, median-
te o recolhimento de R$ 15,00 (quinze reais) ou gratuitamente 
por meio do site da Câmara Municipal https://transparencia.
cmaguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao/?ent=61092

Informações pelo telefone (19)3824-9999, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 
haja expediente na Câmara Municipal de Águas de Lindóia, 
quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos – Eduardo Rezende Zucato – Presidente

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022
EDITAL 098/2022
Através desta informa-se que o horario e data publicado 

nos avisos do pregão referido acima se encontra diferente do 
edital, assim pede-se que que considere a data e o horário 
informados no aviso

Agudos, 02 de agosto de 2022.
Leandro Pereira Figueredo
Pregoeiro
 TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022
PROCESSO Nº. 115/2022
EDITAL Nº. 091/2022
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos do 

processo em epígrafe à empresa abaixo, como segue:
PANICO MATERIAIS E CONTRUÇÕES EIRELLI
CNPJ Nº 15.600.608/0001-24
Item
ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS
Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de material e mão de obra, para a construção do Espaço saúde 
para restruturação física da Secretaria de Saúde, visando um 
atendimento mais acolhedor, humanizado e qualificado aos 
munícipes de nossa cidade, bem como, oferecer uma estrutura 
adequada e segura aos funcionários.

VALOR GLOBAL R$ 1.142.558,05
Observação.: Os pagamentos serão efetuados mediante 

Termo(s) de Recebimento(s) emitidos pela Secretaria Municipal 
de Obras.

Agudos, 01 de agosto de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta dos autos do procedimento 

licitatório acima descrito, cujo objeto é a Contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de material e mão de obra, 
para a construção do Espaço saúde para restruturação física da 
Secretaria de Saúde, visando um atendimento mais acolhedor, 
humanizado e qualificado aos munícipes de nossa cidade, bem 
como, oferecer uma estrutura adequada e segura aos funcioná-
rios com todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO 
e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito no Edital e seus 
ANEXOS, e, diante do julgamento, HOMOLOGO o presente 
certame, para todos os efeitos previstos em lei.

Agudos, 01 de agosto de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

SUPORTE-ADM
Retângulo


